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[Jacob Sørensen.] 
dres, jo igennem folketinget først, og så får 
vi lejlighed til at se på tingene. Hvis mini- 
steriet samtidig fastholder den praksis, som 
har været gældende hidtil med hensyn til 
vurdering af renterne, så er min betænke- 
lighed væk. 

(Kort bemærkning). 
Maisted (FP): 

Til hr. Bernhard Baunsgaard vil jeg blot 
sige, at teksten var den samme, men forud- 
sætningerne var noget forskellige. Jeg tror 
nok, hr. Bernhard Baunsgaard ved, at vi 
ønsker at afskaffe indkomstskatten, og når 
indkomstskatten er afskaffet, så er det en 
noget anden problemstilling, vi har, end 
når vi begynder at regne ud fra den skatte- 
pligtige indkomst og derefter skal til at til- 
dele sociale ydelser. Det må dog være to 
forskellige problemstillinger. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslaget til folketingsbeslutnb'ng 
vedtoges med 104 stemmer mod 31; l medlem 
stemte hverken for eller imod. 

Formanden: 
Der vil nu blive givet socialministeren 

meddelelse om denne vedtagelse. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om tipning og om ophævelse af 
lov om afgift af tipning. 

(Lovforslag nr. 182. Fremsat 30/1 76). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Camre (S): 
Det foreliggende lovforslag har på forhånd 

været omgærdet af en meget stærk interesse. 
Det er naturligt, fordi så mange organisa- 
tioner, idrætslige som ikke-idrætslige, er af- 
hængige af den økonomiske støtte, de får 
fra tipsmidlerne. 

Udgangspunktet for det foreliggende lov- 
forslag har været idrætsudvalgets betænk- 
ning nr. 709/74. Det foreslås i betænknin- 
gen, at støtten til idrætsformål fordeles på 
en anden måde end hidtil mellem idræts- 
organisationerne indbyrdes, og at visse an- 

dre ungdomsformål 홢 det, man i betænk- 
ningen kalder idébestemt og internationalt 
ungdomsarbejde 홢 støttes af tipsmidlerne. 

Idrætsudvalgets flertal indstiller således, 
at tipsoverskuddet skal fordeles med 80 pet. 
til idrætsformål og 20 pet. til det nævnte 
internationale og idébestemte ungdomsar- 
bejde og til ungdommens friluftsliv. Det 
ungdomsarbejde, der altså her er tale om 
for de 20 pct.s vedkommende, er det ikke- 
idrætslige eller fagligt bestemte, og det om- 
fatter eksempelvis spejderorganisationerne 
og politiske ungdomsorganisationer. 

Det vil sige, at idrætsudvalget foreslår, at 
tipsstøtten til velgørende og almennyttige 
formål og almenkulturelle formål skal op- 
høre, og at staten i stedet skal støtte disse 
formål ved hjælp af midler, som staten i 
øvrigt får ind ved afgifter af tipningen eller 
på anden måde. 

Socialdemokratiet forstår fuldt ud de in- 
teresser, der har været fra de nævnte ikke- 
idrætslige ungdomsorganisationers side i at 
få en så stor støtte som muligt til deres vær- 
difulde arbejde. Men under de herskende 
økonomiske vilkår har regeringen altså ikke 
fundet det rimeligt at hente flere penge i 
statskassen til den almenkulturelle virksom- 
hed og til almennyttige formål, og derfor 
forudsætter lovforslaget, at disse formål sta- 
dig tilgodeses ud af tipsoverskuddet. 

Det foreliggende lovforslag indebærer, at 
de midler, der i alt fordeles til de idrætslige 
såvel som til de ikke-idrætslige formål, stiger 
fra 67 mill. kr. i 1975-76 til ca. 80 mill. kr. 
i 1976-77. Herved vil idrætsorganisationerne 
alene få en fremgang fra ca. 54,7 mill. ler. 
til ca. 64 mill. kr., altså 10 mill. ler. rundt 
regnet. De organisationer, som varetager det 
idébestemte, ikke-idrætslige arbejde, vil også 
få en fremgang, nemlig fra knap y2 mill. kr. 
til 4,6 mill. ler. Man kan dog rejse spørgs- 
målet, hvorvidt det idébestemte ungdoms- 
arbejde fortsat kan opretholde de ca. 1,2 
mill. kr., det hidtil har modtaget af puljen 
til støtte af ungdommens friluftsliv. Skulle 
dette tilskud falde helt bort, bliver stignin- 
gen i den støtte, som det ikke-idrætslige, 
idébestemte ungdomsarbejde opnår via tips- 
loven, fra ca. 1,7 mill. kr. til 4,6 mill. kr., 
altså 2,9 mill. kr. 

Efter forslaget i betænkningen ville da 
samme organisationer ganske vist have mod- 
taget ikke mindre end 13,2 mill. kr., og man 
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